明农〔2023〕138号

三明市农业农村局关于公布2023年三明市闽北乌龙茶“泰宁岩茶杯”斗茶赛评比结果的通知

各县（市、区）农业农村局:
为贯彻落实《三明市农业农村局关于开展2023年全市茶事活动的通知》（明农〔2023〕35号）精神，推进我市生态茶产业高质量发展，2023年11月30日-12月2日，由三明市农业农村局、泰宁县人民政府、三明市海峡茶业交流协会主办，福建省种植业技术推广总站技术指导，泰宁县农业农村局、泰宁县梅口乡人民政府、泰宁县苏区办、泰宁县茶叶行业协会承办的2023年三明市闽北乌龙茶“泰宁岩茶杯”斗茶赛在泰宁县举办。
本次参赛茶类为闽北乌龙茶，共收到全市9个县（市、区）56家茶企（个人）选送的114只参赛茶样。比赛由3位茶叶评审专家参照（GB/T 23776—2018）《茶叶感官审评方法》和DB35/T 2057—2022《茶叶赛事组织通则》、DB35/T 1987—2021《茶叶赛事茶叶感官评定方法》,对参赛茶样进行密码审评，通过初赛、复赛、决赛三个环节，共评选出33只获奖茶样，其中茶王1只、金奖2只、银奖4只、铜奖6只、优质奖20只。
现将比赛结果给予公布，希望获奖茶企再接再厉、再创佳绩。希望全市茶生产单位通过本次活动进一步提高闽北乌龙茶加工技术水平，推动全市茶业持续健康发展。

附件：2023年三明市闽北乌龙茶“泰宁岩茶杯”斗茶赛获奖名单

三明市农业农村局
                    2023年12月6日

附件
2023年三明市闽北乌龙茶“泰宁岩茶杯”斗茶赛获奖名单
	奖项
	品种
	送样主体
	县别
	送样人

	茶王
	水仙
	福建世德堂茶业有限公司
	泰宁
	周建明

	金奖
	肉桂
	钱峰
	泰宁
	钱峰

	金奖
	肉桂
	泰宁灵秀丹霞生态农业科技发展有限公司
	泰宁
	刘木

	银奖
	水仙
	泰宁县石辋大峡谷农业综合开发有限公司
	泰宁
	温森福

	银奖
	肉桂
	泰宁状元岩生态茶业有限公司
	泰宁
	彭宝

	银奖
	水仙
	福建一小壶茶业有限公司
	泰宁
	李盛坤

	银奖
	大红袍
	福建闽景茶业有限公司
	明溪
	叶建霞

	铜奖
	金牡丹
	大田县乡下人茶叶专业合作社
	大田
	林启双冯美如

	铜奖
	肉桂
	建宁县真山水茶业有限公司
	建宁
	过超

	铜奖
	肉桂
	福建省尚书第生态茶有限公司
	泰宁
	袁振文

	铜奖
	大红袍
	泰宁县山地岩茶有限公司
	泰宁
	钱峰

	铜奖
	黄观音
	福建闽景茶业有限公司
	明溪
	叶建霞

	铜奖
	黄观音
	三明绿慧生态茶业有限公司
	泰宁
	许天春

	优质奖
	大红袍
	泰宁县丹霞茶业有限公司
	泰宁
	章文福

	优质奖
	肉桂
	福建一小壶茶业有限公司
	泰宁
	李盛坤

	优质奖
	瑞香
	福建一小壶茶业有限公司
	泰宁
	李盛坤

	优质奖
	水仙
	泰宁县朱口镇老嘟茶叶种植农民专业合作社
	泰宁
	许可丁

	优质奖
	水仙
	泰宁县山地岩茶有限公司
	泰宁
	钱峰

	优质奖
	水仙
	土堡人家（三明）茶业有限公司
	大田
	章立

	优质奖
	水仙
	福建省尚书第生态茶有限公司
	泰宁
	袁振文

	优质奖
	肉桂
	泰宁县石辋大峡谷农业综合开发有限公司
	泰宁
	温森福

	优质奖
	肉桂
	福建闽景茶业有限公司
	明溪
	叶建霞

	优质奖
	肉桂
	福建省状元茗茶有限公司
	泰宁
	苏家园

	优质奖
	肉桂
	泰宁县山地岩茶有限公司
	泰宁
	钱峰

	优质奖
	肉桂
	福建省七闽聚盛茶旅文化有限公司
	泰宁
	肖建华

	优质奖
	肉桂
	寻慢茶业（三明）有限公司
	大田
	章立

- 3 -

	奖项
	品种
	送样主体
	县别
	送样人

	优质奖
	大红袍
	福建省状元茗茶有限公司
	泰宁
	苏家园

	优质奖
	大红袍
	福建省尚书第生态茶有限公司
	泰宁
	袁振文

	优质奖
	大红袍
	江华梅
	泰宁
	江华梅

	优质奖
	瑞香
	尤溪县百花魁生态茶场
	尤溪
	池英敬

	优质奖
	铁观音
	福建省大田县利贞茶业有限公司
	大田
	高亚煌徐龙吉

	优质奖
	黄观音
	福建省大田县扬茗茶叶专业合作社
	大田
	章乐园

	优质奖
	黄观音
	尤溪县百花魁生态茶场
	尤溪
	池英敬

- 4 -

[bookmark: _GoBack]

　三明市农业农村局办公室　　　　　　　　2023年12月6日印发